Advertendum tamen est quod Summus Pontifex, quamvis non profiterentur Religiosae expresse in Religione ista vota sed cum modificatione, ex justis causis, sine earum consensu, potest obligare ad observantiam votorum, et hoc solum Sanctitati suae permittitur ut Summo Regenti puppim Ecclesiae videbitur. Exemplum sit decretum Sancti Concilii Tridentini, sessione 25 de Regularibus, et quod jussere Summi Pontifices Gregorius 13 et Sanctus Pius V, prohibentes ne domo exirent moniales, etiam si non professae fuerunt clausuram; adhuc in casu tam gravi, non defuere viri doctissimi nitentes Sacri Concilii decreto, disputando quod etiam Summus Pontifex non potest gravare eum qui non professus fuit, saltem virtualitar, in illis verbis Canonis: Praecipimus omnibus quibuscunque prelati, clausuram monialium ubi violata fuerit restituant, et ubi inviolatam conservent, supponit Concilium esse clausuram ab initio.

Cassus prasentis litis diversus est, nam Constituciones factae sunt circa observantiam regulae, et oportet supponere quod mandata particularia facta a Domino Archiepiscopo Episcopo ibi: habiendo hecho la visita de los conventos y dado las

ordinationes particulares, *regulari debebant in mero actu Visitacionis, hoc in ritu; sed in recto, ordinationes Generales promulgare ibi*: ha parecido ordenar las infrascritas generales para el buen gobierno, *est judicialiter operari et ad tollendas ambiguetates et controversias jurisdictionales quae inter apellationis et prioris instantiae iudices, gravi dispendio partium, oriuntur, Sacra Episcoporum Congregatio, facta primo relatione Sancto Domino nostro Clementi Papae, et de Sanctitatis suae mandato, in posterum servari debet dispositio terminans differentias, quam ut oraculum sequimur repugnantes.*

Moniales praedictis Constitutionibus debuerunt audiri, et appellantes admitti apellationes earum in utroque effectu, que habent locum in Causa, quia inauditis partibus, et visis probationibus, et conclusis praetentionibus, nulliter processum est; licet enim datus fuerit terminus trium dierum, tantummodo datus est ad exequendum, non ad audiendum, semper enim defuerunt dictiones, ut supra animadversum est, aut dicant, et in norma praedictae declarationis inveniuntur illa verba tantum admittuntur apellationes quoad effectum devolutivum, et hoc procedit in visitationibus cujuscunque monasterii in quibus ordinationes particulares dedit Dominus Archiepiscopus Episcopus. Sed in secundo casu, quando dixit: ha parecido ordenar las infrascritas generales, *tunc Visitor procedit judicialiter, et ideo debet procedere cum citacione formali et adhibita causae cognitione sub terminis competentibus, et tunc locus est apellationi, hiis denegatis post effectum suspensivum.*